4

[image: image1.png]

Белгородская область

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

муниципального района

«красненский район»

Р Е Ш Е Н И Е

с.Красное

«27» августа 2019 года                                                                                                     № 97
О внесении изменений в решение Муниципального

совета Красненского района  от 24 мая 2011 года № 324

«Об утверждении Положения о бюджетном устройстве

и бюджетном процессе в муниципальном районе

«Красненский район»
В соответствии со статьей 13 Устава Красненского района Муниципальный совет Красненского района р е ш и л:

1. Внести  в решение Муниципального совета Красненского района от 24 мая 2011 года № 324 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном районе «Красненский район»  (далее – Положение) следующие изменения:

1.1.   Статью 47 Положения изложить в следующей редакции:

«Статья 47. Бюджетные полномочия контрольно-счетной комиссии Красненского района
Контрольно-счетная комиссия Красненского района осуществляет бюджетные полномочия по:
аудиту эффективности, направленному на определение экономности и результативности использования бюджетных средств;

экспертизе проектов решений о бюджетах, иных муниципальных правовых актов, в том числе обоснованности показателей (параметров и характеристик) бюджетов;

экспертизе муниципальных программ;

анализу и мониторингу бюджетного процесса, в том числе подготовке предложений по устранению выявленных отклонений в бюджетном процессе и его совершенствованию;

подготовке предложений по совершенствованию осуществления главными администраторами бюджетных средств внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита;

другим вопросам, установленным Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 41-ФЗ «О Счетной палате Российской Федерации» и Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»;
1.2. В статье 53 Положения:

1.2.1. Часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Финансовое обеспечение деятельности казенного учреждения осуществляется за счет средств местного бюджета и на основании бюджетной сметы.»;

1.2.2. Часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Казенное учреждение может осуществлять приносящую доходы деятельность, только если такое право предусмотрено в его учредительном документе. Доходы, полученные от указанной деятельности, поступают в районный бюджет.»;

1.2.3 Дополнить частями 3.1. и 10.1. следующего содержания:

«3.1. Порядок определения платы и (или) размер платы за оказанные услуги и (или) выполненные работы при осуществлении казенным учреждением приносящей доходы деятельности устанавливается муниципальным органом, в ведении которого находится казенное учреждение, если иное не предусмотрено  федеральными законами, нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, законами Белгородской области, нормативными правовыми актами Белгородской области, муниципальными правовыми актами.»;

«10.1. Казенное учреждение на основании договора (соглашения) вправе передать иной организации (централизованной бухгалтерии) полномочия по ведению бюджетного учета и формированию бюджетной отчетности.»;

1.3. Часть 2 статьи 73 Положения изложить в следующей редакции:

«2. Утвержденные показатели бюджетной сметы казенного учреждения должны соответствовать доведенным до него лимитам бюджетных обязательств на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций казенного учреждения.

Бюджетная смета казенного учреждения составляется с учетом объемов финансового обеспечения для осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, предусмотренных при формировании планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, утверждаемых в пределах лимитов бюджетных обязательств на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

В бюджетной смете казенного учреждения дополнительно должны утверждаться иные показатели, предусмотренные порядком составления и ведения бюджетной сметы казенного учреждения.

Показатели бюджетной сметы казенного учреждения, руководитель которого наделен правом ее утверждения в соответствии с порядком утверждения бюджетной сметы казенного учреждения, могут быть детализированы в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по кодам элементов (подгрупп и элементов) видов расходов, а также дополнительно по кодам статей (подстатей) соответствующих групп (статей) классификации операций сектора государственного управления в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.»;
1.4. Пункт 14 части 1 статьи 48 Положения исключить.

2. Настоящее решение опубликовать в порядке, предусмотренном Уставом муниципального района «Красненский район» и разместить на официальном сайте администрации Красненского района по адресу http://kraadm.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на  постоянную комиссию Муниципального совета по экономическому развитию, бюджету, налоговой политики и управлению муниципальной собственностью (Дрожжина И.И.).

[image: image2.jpg]Ilpeacenare
MyHnuuunan
Kpacnenckoro pa¥

A.N.T'o10BUH